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صفحه آرا: مجید اصغری

یادداشت

دیدگاه

شهادت فرمانده ارشد حزب الله 
پس از حمله روز سه شنبه رژیم  صهیونیستی به ضاحیه بیروت، منابع لبنانی اعلام کردند که پیکر فواد 
شکر )حاج محسن( فرمانده جنبش مقاومت حزب الله از زیر آوار ساختمانی که هدف قرار گرفته بود، خارج 

شده است./ میدل ایست نیوز

پیکر شهید هنیه در قطر به خاک سپرده می شود
جنبش مقاومت حماس اعلام کرده پیکر شهید اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس پس از 
تشییع در تهران به قطر منتقل می شود و پس از اقامه نماز بر پیکر او در دوحه، فردا)جمعه( در لوسیل به 

خاک سپرده می شود./ العهد

اعلام ۳ روز عزای عمومی 
درپی شهادت اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس، دولت ایران با صدور اطلاعیه ای در سراسر ایران 3 روز 
عزای عمومی اعلام کرد. دراین اطلاعیه ضمن محکومیت اقدام وحشیانه ترور مهمان رسمی و دیپلماتیک جمهوری 
اسلامی ایران، جنایت اخیر نشانه آشکار دیگری بر تروریستی بودن رژیم صهیونیستی و در امان نبودن هیچ نقطه ای 
در کره زمین از شرارت های این غده فاسد و اصلاح ناپذیر عنوان شده است. دولت ایران دراین اطلاعیه ضمن ابراز 
همدردی با مردم مظلوم و مقاوم فلسطین و بازماندگان شهید هنیه، روزهای چهارشنبه، پنجشنبه و جمعه، ۱۰ تا 
۱۲ مردادماه ۱۴۰3 را در سراسر ایران عزای عمومی اعلام کرد و همه دولت های مستقل و شخصیت های آزاداندیش 

و شرافتمند را به مقابله با باند جنایتکار حاکم بر سرزمین های اشغالی فراخواند.

در انتظار پاسخ سخت و دردناک باشید
به دنبال اقدام جنون آمیز رژیم صهیونیستی در ترور رئیس دفتر سیاسی حماس در تهران، سپاه پاسداران به این جنایت صهیونیست ها 
واکنش نشان داد و تأکید کرد این اقدام تروریستی صهیونیست ها با پاسخ »سخت« و »دردناک« جبهه مقاومت و به ویژه ایران مواجه 
خواهد شد. روابط عمومی کل سپاه پاسداران در اطلاعیه ای تأکید کرد که بی تردید این جنایت رژیم صهیونیستی با پاسخ سخت و دردناک 
جبهه مقتدر و عظیم مقاومت، به ویژه ایران اسلامی مواجه و برکات مجاهدت های »شهیدالقدس«، دکتر اسماعیل هنیه در دفاع از آرمان 

و حقوق ملت فلسطین یاری بخش آنان خواهد بود.

تشییع پیکر شهید هنیه در تهران
براساس اعلام دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت الله خامنه ای 
رهبر معظم انقلاب صبح امروز)پنجشنبه( در دانشگاه تهران بر 
پیکر شهید اسماعیل هنیه، مجاهد برجسته مقاومت فلسطین 
نماز اقامه خواهند کرد. براساس این اطلاعیه، اقامه نماز رأس 
ساعت ۸:3۰ صبح انجام می شود. مراسم تشییع پیکر رئیس دفتر 
سیاسی حماس پس از اقامه نماز ازسوی رهبرمعظم انقلاب، از 

دانشگاه تهران به سمت میدان آزادی برگزار می شود.

واکنش چهره های سیاسی
جنایت تروریستی بامداد چهارشنبه رژیم صهیونیستی موج محکومیت چهره های سیاسی و مقام های مختلف کشوری و لشکری را به دنبال داشت؛ پیام هایی که با یک گزاره مشترک همراه 
بود؛ اینکه تل آویو برای انجام چنین جنایتی، سیلی سختی از ایران و جبهه مقاومت دریافت خواهد کرد. محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس، غلامحسین محسنی اژه ای، رئیس قوه قضاییه، 
صادق آملی لاریجانی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، حسن روحانی، رئیس جمهور دوره های یازدهم و دوازدهم، سعید جلیلی، نماینده رهبرمعظم انقلاب در شورای عالی امنیت ملی، 
علی لاریجانی، مشاور مقام معظم رهبری، سیدمحمد خاتمی، رئیس  جمهور پیشین ایران، علیرضا زاکانی شهردار تهران، محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور و... ازجمله چهره هایی 

بودند که با صدور پیام هایی، این اقدام جنون آمیز صهیونیست ها را محکوم کردند.

تأکید تهران بر مسئولیت واشنگتن
وزارت امورخارجه ایران با صدور بیانیه ای، ترور شهید هنیه را محکوم 

کرد. مهم ترین محورهای این بیانیه را می خوانید.
  این اقدام تروریستی نه تنها نقض فاحش اصول و قواعد حقوق 
بین الملل و منشور ملل متحد، بلکه تهدیدی جدی علیه صلح و امنیت 

منطقه ای و بین المللی است.
  این اقدام بخشی از برنامه نسل کشی فلسطینیان، به ویژه طی ۱۰ماه 

اخیر و درجهت افزایش ناامنی در غرب آسیاست.
  وزارت امورخارجه ایران مسئولیت دولت آمریکا در ارتکاب این اقدام 

شنیع تروریستی را مورد تأکید قرار می دهد.
  بر حق ذاتی خود در پاسخ مناسب نسبت به این اقدام متجاوزانه 

علیه حاکمیت و تمامیت سرزمینی خود تأکید می کنیم.
  انتظار داریم کشورها و سازمان های بین المللی رژیم اسرائیل را 

به طور جدی و مؤثر مورد مؤاخذه قرار دهند.
  باید تدابیر سیاسی، حقوقی و تنبیهی لازم در قبال این رژیم یاغی 

اتخاد شود.

برپایی تجمع های مردمی
اقدام جنایت آمیز رژیم صهیونیستی در ترور رئیس دفتر سیاسی حماس در تهران موج گسترده واکنش های مردمی را نیز به دنبال داشت 
و روز چهارشنبه قشرهای مختلف مردم در نقاط مختلف کشور با برپایی تجمع های مختلف، خواستار مجازات قاطع رژیم صهیونیستی 
شدند. در ادامه برگزاری تجمع های مردمی در شهرهای مختلف کشور، از مشهد و قم گرفته تا کرمانشاه، تجمع مردم تهران عصر 
چهارشنبه در میدان فلسطین با حضور پرشور قشرهای مختلف مردم همراه بود. تهرانی ها دراین تجمع با در دست داشتن پلاکارد و 

سردادن شعارهایی خواستار مجازات سخت رژیم جنایتکار صهیونیستی شدند.

ترور شهید اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس 
در نخستین ساعت های روز چهارشنبه در تهران ازسوی 
رژیم صهیونیستی نشان داد این رژیم همچنان در مسیر 
دامن زدن به تنش ها در سطح منطقه گام برمی دارد؛ 
راهبردی که تاوان سنگینی برای تل آویو به همراه خواهد 
داشت. ترور اسماعیل هنیه که به منظور حضور در آیین 
تحلیف رئیس جمهور ایران در تهران بود، با موج واکنش ها 

و محکومیت های گسترده داخلی مواجه شد و چهره های 
سیاسی و نهادهای مختلف کشور با صدور پیام های جداگانه، 
تازه ترین جنایت رژیم صهیونیستی را محکوم کردند و 
خواستار برخورد قاطع با رویکردهای جنون آمیز تل آویو 
شدند. دراین میان اما، واکنش ها در تهران به ترور رهبر 
جبهه مقاومت فلسطینی که در جریان یک سفر دیپلماتیک 
در تهران به سر می برد، یک پیام روشن و صریح برای 
مقام های صهیونیست به همراه داشت؛ اینکه جبهه مقاومت 
و ایران چنین اقدام جنایتکارانه ای را بی پاسخ نخواهند 
گذاشت؛ رویکردی که در پیام های رهبرمعظم انقلاب و سایر 

مقام های ارشد کشور نیز به چشم می خورد.

 همه ایران
خونخواه تو هستیم

رهبر معظم انقلاب: خونخواهی هنیه عزیز را   وظیفه خود می دانیم

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

زمینه مجازات سخت را برای خود فراهم کردند
به دنبال شهادت اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس، رهبر معظم 
انقلاب در پیامی ضمن تسلیت شهادت این رهبر شجاع و مجاهد برجسته به 
امت اسلامی و جبهه مقاومت و ملت سرافراز فلسطین تأکید کردند: رژیم صهیونی 

جنایتکار و تروریست با این اقدام زمینه  مجازات سختی را برای خود فراهم کرد 
و خونخواهی او را که در حریم جمهوری اسلامی ایران به شهادت رسید، وظیفه 

خود می دانیم. متن پیام حضرت آیت الله خامنه ای به این شرح است:

ملت عزیز ایران! 
رهبر شجاع و مجاهد برجسته  فلسطینی جناب آقای اسماعیل هنیه در سحرگاه 
دیشب به لقاء الله پیوست و جبهه  عظیم مقاومت عزادار شد. رژیم صهیونی 
جنایتکار و تروریست، میهمان عزیز ما را در خانه  ما به شهادت رسانید و ما را 

داغدار کرد، ولی زمینه  مجازاتی سخت برای خود را نیز فراهم ساخت.
شهید هنیه سال ها جان گرامی اش را در میدان مبارزه ای شرافتمندانه بر سر 
دست گرفته و آماده  شهادت بود، و فرزندان و کسان خود را در این راه تقدیم 
کرده بود. او از شهیدشدن در راه خدا و نجات بندگان خدا باک نداشت، ولی 

ما در این حادثه  تلخ و سخت که در حریم جمهوری اسلامی اتفاق افتاده 
است، خونخواهی او را وظیفه  خود می دانیم.

اینجانب به امت اسلامی، به جبهه مقاومت، به ملت شجاع و سرافراز فلسطین 
و بالخصوص به خاندان و بازماندگان شهید هنیه و یکی از همراهانش که با 
وی به شهادت رسیده است، تسلیت عرض می کنم و علوّ درجات آنان را از 

خداوند متعال مسئلت می نمایم.
سیدعلی خامنه ای
۱۰مرداد ۱۴۰3، مصادف با ۲۵ محرم ۱۴۴۶

بسم الله الرحمن الرحیم
انا لله و انا الیه راجعون

هشدار قاطع پزشکیان به تل آویو
رئیس جمهور طی پیامی در واکنش به شهادت اسماعیل هنیه تأکید کرد که صهیونیست ها به زودی 
نتایج اقدام بزدلانه و تروریستی خود را خواهند دید. مهم ترین محورهای پیام مسعود پزشکیان را 

در ادامه می خوانید:
  رژیم صهیونیستی قادر به رهایی از پیامدهای سیاست تاریخی مبتنی بر اشغالگری، تروریسم، تبعیض 

نژادی و کشتار جمعی خود نیست.
  شهید اسماعیل هنیه پس از عمری مجاهدت و مبارزه برای رهایی ملت فلسطین، به آرزوی همیشگی 

خود رسید.
  این اقدام تروریستی، همچون دیگر جنایت های رژیم صهیونیستی، ناقض قوانین و مقررات بین المللی 

است.
  این جنایت ضرورت اقدام متحد جهان، به ویژه کشورهای اسلامی را برای مقابله با این رژیم بیش از 

پیش نشان می دهد.
  برادر عزیزمان شهید اسماعیل هنیه، مهمان رسمی رئیس جمهور و دولت ایران بوده است.

  ایران در پاسداری از تمامیت ارضی و حاکمیت ملی و عزت و اعتبار خود کوتاهی نخواهد کرد.
  رژیم صهیونیستی به زودی نتایج اقدام بزدلانه و تروریستی خود را خواهد دید.

صاحب دم ایران است
سیدهادی سیدافقهی؛ کارشناس 

مسائل غرب آسیا
اسرائیل در جریان ۲عملیات ترور خود 
در لبنان و ایران هزینه های تشدید تنش 
و جنگ در منطقه را می پردازد. این رژیم جلاد و آدمکش در 
حال غرق  شدن است؛ چون تمام اهدافش در غزه به بن بست 
خورده است. صهیونیست ها گفته بودند آزادی گروگان های 
خودشان در دست حماس را تضمین می کنند؛ فلسطینی ها 
را از نوار غزه کوچ می دهند؛ حماس را نابود می کنند و قدرت 
جدیدی را حاکم بر غزه می کنند، اما هیچ کدام از این اهداف 

محقق نشده است.
علت دوم مبادرت اسرائیل به حملات تروریستی در خارج 
از سرزمین های اشغالی این است که هرچه زمان می گذرد، 
اختلافات کیان غاصب و جامعه صهیونیستی روزبه روز شدیدتر 
و شکاف ها عمیق تر می شود. رژیم صهیونیستی بر همین اساس 
به دنبال ماجراجویی است تا نظرات داخل را علیه یک هدف و 

حادثه متمرکز و متحد کند.
علت سوم را باید در مواجهه آمریکایی ها نسبت به مسئله اسرائیل 
جست وجو کرد. ایالات متحده درگیر انتخابات ریاست جمهوری 
است و به همین علت نسبت به ماجراجویی های نتانیاهو 
محتاطانه تر عمل می کند. نتانیاهو نیز چاره ای ندیده جز اینکه به 
کنگره آمریکا برود و در آنجا شعار بدهد. متأسفانه دولت در سایه 
و عقاب های حزب جمهوری و حزب دمکرات، این چراغ سبز را 
به اسرائیل نشان دادند که می تواند اقداماتی انجام دهد ولی نباید 
از آمریکا توقع داشته باشد که مستقیم وارد نبرد شود، بلکه تنها 

می تواند روی حمایت آمریکا حساب باز کند.
یکی از شیوه های حمایتی آمریکا ترور شهید هنیه بود که فضای 
حمایتی ایجاد کرد و اسرائیل موفق شد از یکی از کشورهای 
اطراف این شلیک را انجام دهد یا قبل از آن در ضاحیه جنوبی 
چنین حمایتی از اقدام تروریستی اسرائیل انجام شد. آمریکا 
قبل تر انبار مهمات حشدالشعبی را در جرف الصخر بابل منهدم 
کرد و ۴نفر را به شهادت رساند و باز قبل تر بندر الحدیده یمن با 

مشارکت جنگنده های آمریکایی هدف قرار گرفت.
همه عملیات های اخیر برای گسترش آتش جنگ غزه به خارج 
از سرزمین های اشغالی یعنی لبنان، یمن، عراق، سوریه و ایران 
است. نتانیاهو به دنبال این است که باقیمانده گلوله های خودش 
را به این کشورها بزند و این ایده را دارد که یا همه را با هم غرق 
می کند یا اینکه پیروز می شود، اما ترور شیخ احمد یاسین، 
عبدالعزیز رنتیسی، یحیی عیاش و فتحی شقاقی در سرنوشت 
رژیم صهیونیستی چه تغییری ایجاد کرد؟ آیا محور مقاومت با 
شهادت سردار قاسم سلیمانی عقب نشینی کرد و ضعیف تر شد 

یا قوی تر شد؟
اما این ترور چه تأثیری در حوادث منطقه خواهد داشت؟ شهید 
اسماعیل هنیه شخصیت بزرگ منش، مبارز، تاریخی و به شدت 
گفتمانی و عقلانی و در عین حال مصر و ثابت قدم در مواضع 
خودش بود. او طی چند دور مذاکراتی که صورت گرفت انعطاف 

نشان داد ولی از حقوق مردم فلسطین عدول نکرد.
شعاری که دولت آقای پزشکیان هم سر داد مسئله آرامش و 
اتحاد منطقه در قالب گفتمان سازنده، شرکت های معنادار، 
تعاملات محترمانه، برابری و استقرار عدالت است که می تواند 
اسرائیل را منزوی کند. اسرائیل با این اقدام خواست آب را برای 

دولت آقای پزشکیان گل آلود کند.
رژیم صهیونیستی چندین هدف برای مبادرت به این ترور در 
ایران داشت؛ نخست اینکه شائبه های امنیتی و مشکوک مرتبط 
با ایران در قضیه ترور ایجاد شود و مسئله را از گردن خودش باز 
کند؛ دوم اینکه اگر از طرف ایران و متحدانش جوابی داده شد، باز 
هم مظلوم نمایی کند و اگر هم جواب داده نشد احساس پیروزی 

نماید چون حمله کرده و جوابی نگرفته است.

 انتحاری که ظرفیت ها را 
علیه اسرائیل بسیج کرد

جعفر قنادباشی، تحلیلگر مسائل منطقه
برنامه جنگی رژیم غاصب صهیونیستی 
بنا به تحلیل صحیح و درست 
کارشناسان نظامی در غزه به بن بست 
رسیده بود. همچنین اسرائیل در گستراندن جنگ در 
جبهه لبنان در تقابل با حزب الله نیز موفق نبود و بن بست 
دیگری را سر راه خودش دید. در مسائل داخلی هم با بحران 
شدید اقتصادی و عجز در حل آن مواجه شدند که خشم 
شهرک نشین ها را برانگیخته و در نتیجه با یک بن بست دیگر 
برخورد داشتند. مضاف بر آن سیاست های اسرائیلی ها در 
کنترل مهاجرت معکوس شهرک نشینان هم ناکام ماند و 

شکست دیگری عایدشان شد.
در چنین وضعیتی رژیم صهیونیستی خود را در برابر یک 
دوراهی ترسیم کرد که یک طرف آن ادامه طبیعی این روند 
است که در آخر نابودی رژیم اسرائیل را در پی خواهد داشت، 
و آن سوی این دوراهی امتحان کردن شانس دیگرشان به 
وسیله ارتکاب یک جنایت جدید است. در چنین وضعیتی بود 
که اسرائیل تصمیم به این اقدام علیه شهید اسماعیل هنیه 
گرفت که بازتاب آن به تعبیر کارشناسان می تواند به نوعی 

یک انتحار باشد.
اشتباه بزرگ صهیونیست ها ترور شهید اسماعیل هنیه در 
ایران بود. این اقدام موجب شد تا ظرفیت های انتقام از رژیم 
اشغالگر در حداکثری ترین وضعیت خود قرار بگیرد. اگر این 
اتفاق در کشور دیگری مثل قطر می افتاد شاید این ظرفیت 
فعال نمی شد، حتی اگر این اقدام قبل از تحلیف و تنفیذ آقای 
پزشکیان هم صورت می گرفت، نمی توانست قوای نظامی و آن 
رویکرد تقابل با اسرائیل را تا این حد تقویت کند؛ لذا اقدام به 
ترور اسماعیل هنیه در ایران از بزرگ ترین خطاهای اسرائیل 
بود که می تواند برای پاسخ به صهیونیست ها یک اجماع سازی 

منطقه ای و جهانی را به وجود بیاورد.

 جنایت صهیونیست ها 
بدون پاسخ نخواهد ماند 

احسان عطایا 
عضو دفتر سیاسی جنبش جهاد اسلامی 

شهادت شهید اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس یک صفحه 
روشن و مدال ممتاز برای مردم فلسطین رقم زد و این شهادت را به تمام 
مردم فلسطین تبریک عرض می کنم. رهبر مجاهد اسماعیل هنیه به آرزوی 
دیرینه خود رسید و خداوند متعال او را برگزید تا در بهشت   با پیامبران، صدیقین، شهدا و صالحان و 
بهترین یاران آنها باشد.  شهید اسماعیل هنیه مدال شرف، جهاد و مقاومت را در 7اکتبر سال۲۰۲3 
و در زمان عملیات طوفان الاقصی بر گردن آویخت و سجده شکر وی در آن زمان هیچ وقت از ذهن ها 
پاک نمی شود. او شهید شد تا سربلندی و افتخار را به دست آورد تا نهضت ضدصهیونیستی که از 
سال۱9۴۸ در فلسطین آغاز شده است، به برکت خون پاکش و شهدای پیشین از برادران و فرزندان 

و اقوام و ملت فلسطین استوارتر، نیرومندتر و قدرتمندتر شود. 
او برای فلسطین از هیچ چیزی دریغ نکرد. جانش برای فلسطین اهدا شد. برای صلابت ملت فلسطین 
در معرکه طوفان الاقصی خون فرزندان و نوه هایش را اهدا کرد. این یک درس بزرگ برای تمام 
مجاهدان و آزادی خواهان در جهان و فلسطین است. این همان مکتب و مدرسه جهادی است که 
برادرمان شهید هنیه برافراشت. نویسنده این سطور سال های سال با این شهید همکاری داشت و هربار 
دریافتم که وی چگونه برای فلسطین فعالیت می کند.  وی الگوی فداکاری و رستگاری برای مردم 
فلسطین بود. روزی که رسانه های عبری اعلام کردند فرزندان وی غرق در ثروت هستند، همان زمان 
فرزندان هنیه در غزه به شهادت رسیدند. براساس همین رفتار شهید هنیه بود که مقاومت ادامه دارد 
و با ترور یا شهادت رهبرانش، یا دسیسه های دشمن، هرچه باشند، متوقف نمی شود.  هنیه رهبری 
بزرگ، متواضع و باصفا بود که عمر خود را برای فلسطین خرج کرد. جنایت های ترور که رهبران 
مقاومت فلسطین و مقاومت اسلامی را هدف قرار می دهد، باعث تضعیف مقاومت نمی شود؛ بلکه 
برعکس باعث ثبات قدم و اصرار بیشتر آنها بر تداوم رویارویی و مقاومت دربرابر دشمن صهیونیستی 
خواهد شد. بنابراین ما تأکید می کنیم که این جنایت هرگز بدون مجازات بازدارنده نخواهد بود؛ زیرا 

این نقض قواعد درگیری و اقدام تشدیدآمیز خطرناکی بود که قطعا بدون پاسخ نخواهد ماند. 

پشت پرده اقدام های دیوانه وار تل آویو
رامین مهمانپرست

سخنگوی پیشین وزارت امور خارجه
ترور شهید اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس 
در تهران ازسوی رژیم صهیونیستی را می توان سرآغاز 
تحولات منطقه ای و حتی بین المللی تازه ای دانست. در 
این میان اما، تحلیل چرایی دست یازیدن تل آویو به چنین اقدام های وحشیانه و 
جنایتکارانه ای، پیش از هر چیز نیازمند واکاوی تحولات حدود ۱۰ ماه گذشته در 

سرزمین های اشغالی و همچنین منطقه است.
  مهم ترین نکته ای که باید به آن اشاره کرد، این است که عملیات »طوفان الاقصی« 
ضربه ای حیثیتی به ساختار سیاسی، نظامی و امنیتی رژیم صهیونیستی وارد کرد. 
بررسی چند دهه اشغالگری این رژیم نشان می دهد تل آویو همواره در زمینه مواجهه 
با نیروهای مقاومت، دارای اصول بوده که در جریان عملیات 7اکتبر گروه های 
فلسطینی نتوانستند آنها را حفظ کنند و مشکلات حیثیتی برایشان به وجود آمد که 
همچنان با تبعات آن دست به گریبان هستند و می کوشند با اقدام های تروریستی 
و جنایت آمیز از زیر بار آن فرار کنند؛ به عنوان مثال صهیونیست ها همواره در پی 
عملیات خارج از خاک سرزمین های اشغالی بوده  اند و نبردهای کوتاه مدت و چند روزه 
را برگزیده اند. وارد آوردن ضربات کوتاه و مقطعی و همچنین تکیه تام و تمام به سامانه 
»گنبد آهنین«، به عنوان چتر امنیتی حفاظت از ساکنان سرزمین های اشغالی، از 
دیگر راهبردهای محوری صهیونیست ها در نبردهای دهه های اخیر بوده  است. 
در چنین شرایطی اما، طوفان الاقصی همه معادلات آنان را به هم ریخت و ضربات 
حیثیتی سنگینی بر پیکره آنان وارد کرد. در مواجهه با چنین وضعیتی، تل آویو 
رویکرد دامن زدن مستمر به تنش ها را انتخاب کرده است که ترور شهید اسماعیل 

هنیه در تهران قطعه ای از این پازل به حساب می آید.
  نکته مهم دیگر این است که باید توجه داشت، تحمیل ضربات سنگین گروه های 
مقاومت بر پیکره رژیم صهیونیستی طی ماه های اخیر، تبعات جبران ناپذیری برای 
این رژیم به همراه داشته است. فلج شدن اقتصاد رژیم صهیونیستی، افزایش بی سابقه 

سطح نارضایتی های داخلی، گسترش اختلاف ها در دولت، افزایش موج مهاجرت 
از سرزمین های اشغالی و... ازجمله تبعات جنگ غزه برای صهیونیست ها به شمار 
می رود که کابینه این رژیم را وادار به اتخاذ یک رویکرد امنیتی ویژه کرده است؛ 
رویکردی که بیش از هر چیز، به دنبال کشاندن دامنه درگیری به مناطق پیرامونی و 

درگیر کردن دولت های منطقه، به ویژه ایران در تنش  های منطقه ای است.
 یکی از مهم ترین اهداف تل آویو در دامن زدن به تنش های منطقه ای، به ویژه با 
ایران، درگیر کردن بیش از پیش آمریکا و دولت های غربی در منازعات منطقه و 
جلب روزافزون پیشتیبانی سیاسی، مالی و نظامی آنان است تا در پناه آن، مقام های 
صهیونیست بتوانند مفری برای خود بیابند؛ به همین دلیل هم بود که طی ماه های 
اخیر شاهد حملات گسترده این رژیم به سوریه، یمن، لبنان و... بوده ایم. ترور 

مستشاران رسمی ایران در سوریه نیز قطعه دیگری از این پازل به حساب می آید.
 تحولات یکی دو ماهه اخیر در ایران و آمریکا را نیز باید از دیگر محرک های تل آویو 
در افزایش دادن سطح تنش ها در منطقه دانست. به دنبال شهادت آیت الله رئیسی، 
آن هم در شرایطی که هیأت رئیسه مجلس هنوز شکل نگرفته بود، صهیونیست ها 
اینگونه می پنداشتند که ایران درگیر مشکلات داخلی خواهد شد، اما برگزاری 
انتخابات ریاست جمهوری و رویکردها و مواضع رئیس جمهور جدید در حمایت از 
محور مقاومت، همه نقشه ها و برنامه های تل آویو را نقش بر آب کرد. ازسوی دیگر 
مقام های رژیم صهیونیستی تا چندی قبل بر این گمان بودند که رقابت انتخاباتی 
بایدن – ترامپ درنهایت به نفع جمهوری خواهان و رویکردهای تهاجمی تل آویو 
به پایان می رسد. در این میان اما، تحولات اخیر در صحنه رقابت های انتخاباتی 
آمریکا و افزایش اقبال رأی دهندگان آمریکایی به کامالا هریس در نظرسنجی ها، 
صهیونیست ها را بیش از پیش نگران و آنان را وادار به افزایش سطح تنش های 

منطقه ای کرده است.
 در چنین شرایطی باید اقدا م های اخیر رژیم صهیونیستی، از ترورهای اخیر گرفته تا 
جنایات جنگی دیوانه وار از غزه تا یمن را به عنوان یک مجموعه به هم پیوسته دانست 

که راهبرد دامن زدن به تنش های منطقه ای را پیگیری می کند.


